corpus occidendo. animā seducen-
do. vitā infamando. Corp' tripli-
citer occidit. gladio materiali v' cō-
simili vt cayn abel. subdola pōitio-
ne vt iudas xpm. victus subtractio-
ne vt qui tpe necessitatis et famis
negādo victū pauperes pīre pmit-
tunt. de quo dicit in decalogo. Nō
occideris. de scō in eodē. Nō ferēs
stra. primū tuū falsū testimonium
de tertiā dicit ambrosius. Pasce fa-
me morientē. q' si nō paueris occidi-
sti. Anima etiā p'imi tripliciter sedu-
cit. peccato exemplo cōsilio. Pecca-
to vt qui hominē peccare facit sicut
beli ophni et finees qui peccabant
cū mulierib' que exubabāt ad ho-
stium tabernaculi. Exēplo vt salomō
qui illect' amore mulierū idolis imo-
lauit. et p' hoc peccare fecit multos
ex israel. Cōsilio vt qui tpe iude ma-
chabei p'stulerūt multis vt derelin-
querent leges patrū suorū et idolis
imolarent. Vel cōsilio p'nt dicit sedu-
cere qui incauta predicatiōe nesciē-
tes et simplices de occultis peccatis
reddunt curiosos sollicitos de his
que p'us ignorabant. de p'mo dicit
in decalogo. Nō mechaberis. de se-
cundo in libro Hester in fine. Bla-
sio et igne pereat pro exemplo con-
tempt' et inobediētie. de tertiō in li-
bro Job. Adducet consiliarios ma-
los in stultū finē. Vita etiā p'imi
tripliciter infamat. vel minuēdo bo-
nū quod in eo est. vel augendo ma-
lū quod in eo nō est. v' fingēdo ma-
lū. primū malū scdm peius. tertiū
pessimū. Et hec est bestia quā vidit

Daniel cū triplici ordine dentiu' q'
multos populos deuastabat. et hoc
quare. qz eo min' peccatū detracti-
onis vitā a plurib' quo min' pccū
mortalis culpā ab ignorantib' ha-
bere putat. cū tñ multo graui' sit si-
ne culpa primū infamare qz furto
vestē eius auferre. et hoc q'oz mlti
illud vero ponderāt pauci. Huius
rei vindictā horribilē valde et mira-
bilem vidit. Noui ordine. nō re. noie
nō actib' sacerdotē. hic in tantū vi-
cio lingue dedit' erat vt post' de se
pessima mentiret. qz non socios vel
cohabitātes sibi criminib' infama-
ret. hic añ mortē rapit' in furia tan-
ta in se debachat' est cede. vt p'p'is
dentib' linguā maliloquā lamia-
ret. et palā cunctis ostenderet q' qz lin-
gua sua dolose egerat. et venenum
aspidū sub labiis eius qñ sepulcrū
patens guttur illius vtorē teterri-
mū anhelaret.

Quilibet studeat occasiōe p'
ficiendi et emendandi sumere nō io-
lum a bonis verū etiam a malis.

Ca. xxxij.

Non solū ab odoriferis. vep'
etiā a fetidis herbis mellis
alimoniā trahunt. Mire cū
odorib' bonis delectant' et naturā
liter fugiūt fetida. sed in eis propter
mellis bonū ad tpus vtiliter demo-
rant. Et hoc est idē qd dicit paul'.
Omnia probate. quod bonū est te-
nere. Per odorifera intelligim' ope-
ra bone fame. Unde apostol' Bo-
nus odor xpi sumus deo. alijs qui-
dem odor vite in vitam. alijs odor

mortis in mortem. Augustinus sup eodem verbo dicit. Sicut quondam illud preciosissimum unguentum fracto alabastro odore domum impleuit. ita et apostolorum opinio bonorum fractis eorum corporibus per martirium quasi suauissimum holocaustum domino ecclesiam toto orbe resperfit. Et hoc quidem alijs congaudentibus fama vite in vita. alijs inuidentibus fama mortis in mortem. Tu autem apud fideles anima delectare fame operibus odoribus bonorum qui tibi in mutua collatione de bonis et edificatorum verbis os sapientum et odoriferum reddant per quod edificet proximus et cor mundatum spurcicijs gratulandum faciant. quod magis ad desiderium collium eternorum eius suspirium excitet. Gratius tibi sit quasi fauos mellis et lactis dulcedinem linguarum tuarum et labia distillare quod amaricari ventrem tue memorie et felleis recordationibus ad vomitum prouocari. Illud vero quod textus apte subiungit quod licet fugiat naturaliter fetida in eis tamen propter mellis bonum ad tempus utiliter demorantur. sic intelligi debet quod non solum in bonis hominum actibus proficiendi occasionem sancta anima sumit. verum etiam in malis dum in his videt quod iuste displicet et in illis imitatur bonum quod videt. **V**idimus et valde dilectum et familiariter habuimus nobilem philippum de miraval militem vite perfectissime virum in quo illud memorabile frequenter aduertimus quod totum tempus suum vel in oratione ac deu-

uotione continua vel in sanctis colloquutionibus expeditur. Nouerat enim multos valde religiose vite viros ac feminas quos in grecie. labardie. burgundie. puincie. gallie. flandrie. brabantie partibus illustrauerat. quorum virtutes mores et verba cum miro seruire et desiderio referebat. et ad meliora per bonas mentes audientium excitabat. Sed et auditores suos et collocutores mira oris gratia appellabat. ut sibi aliquo dignum relatum quod audissent vel vidissent in facto vel in dicto bonorum exponere dignarentur. Et hec quidem ultra quam credi potest in eo tantam deuotionem tantam leticiam et tantum desiderium excitabant. ut istis solis viuere crederetur. Siquid vero extra talia eum audire contingerit quasi esset percussus in capite cum mira anxietate spiritus faciem auerteret. Nec frustratum est fructu oris auris bonorum sed que libenter protulit et audiuit. cum eum deo miro modo remunerauit etiam in presentibus. Vix enim habuit de omnibus paternis bonis necessarium vite victum et tamen octo monasteriorum cisterciensis ordinis fundator extitit indefessus. Exceptis congregationibus beginnerum quas usque ad quinque milia in diuersis locis et eo amplius in christi seruitio mancipauit. Ecce quod sit bonis bonae fame odoribus delectari. **Q**ui rigor iusticie et zelus correctionis in capitulis stricte sit seruandus. **Capitulum xxxviii.**

Mira mundicia circa eas. ad molunt omnia in medio nulla opera spurcicie

latent. qm̄ et extremēta operantiuz
intus ponūt. ne longius recedāt vt
cōgesta in vnū locū. turbidis dieb⁹
et operū ocio. foras efferāt aggre-
gata. In his v̄bis notat capitulo-
rū necessaria ⁊ celebris officina vbi
debent excessus peccantiū pferri ac-
tusari corrigi et purgari. Cōuentu-
ales enī omnes generaliter decet ⁊
precipue cenobitas vt mira sit mun-
dicia circa eos. Et hoc quō oueniē-
tius fiet q̄ vt in mediū excessus sin-
guloꝝ. q̄i extremēta operantiū salu-
tē mutuā. pferant. Et sic sit qd̄ scri-
ptū est. Salutē nr̄az inuicē opemur
Multū est enī remissius misericordi⁹
et tolerabilius in p̄nti corā paucis.
et hoc corā fratrib⁹ corrip̄i et emen-
dari q̄ in illo horrendo iudicio co-
rā omnib⁹ bonis et malis sententia
liter p̄demnari. Et hoc est quod di-
cit apostolus. Si nosmetip̄os diu-
dicarem⁹ nō vtiq̄ iudicaremur. sed
heu timet quilibet paci sue et peccā-
tez vere⁹ arguere ne sibi a socijs cū
peccauerit talio refundat. qui potv-
us gaudere deberet argui cū pecca-
ret. et illa fronte sociū audacter cor-
ripere qua nollet eū suos excessus
vel negligentias tacere. Sed nunc
sm̄ p̄phetam Job p̄tegunt vmbre
vmbraz eius. et corpus eius quasi
scura fusilia opactum quasi ex squa-
mis se prementib⁹. et in hoc dyabo-
lū cū suis omnib⁹ intellexit qui inui-
cem se vel defendūt vel p̄tegunt vt
sic omnis ordo monastic⁹ in dissolu-
tionē omnis honestatis dec⁹ in tur-
pitudinē. omnis formay virtutū in vi-

ciū. omnis rigor iusticie in precipici-
um facinoꝝ euanescat. Hec omnia
proisus euēniūt eo q̄ accusationes
⁊ correptiones in capitulo nō habē-
tur Petrus ananyam et saphiram
quali in capitulo senioruz pro vicio
p̄betatis corripuit et puniuit. Pau-
lus principem apostoloꝝ petrū q̄i
in capitulo corā seniorib⁹ ⁊ fratrib⁹
arguit qz reprehensibiles iudicauit
Hec in inicio nascentis ecclesie et in-
ter dispensatores fidei maxime ad
instructionē nostram acta sūt et con-
scripta. Ubicunq̄ ergo hoꝝ serua-
tur exemplum ibi indiuidua semper
cum ip̄a abundantia rez tempora-
lium xp̄i gratia perseuerat. Et licet
in mutuis accusationib⁹ et correctio-
nibus capituloꝝ. subite aliquando
perturbationes proueniant animo-
rum. spiritus tamen sancti virtute ci-
tius conquiescunt et ad se redeunt
corde pacati. Vnde textus satis in-
nuit q̄ hec fieri solent turbidis die-
bus et operum ocio hoc est cum de
liberatione et discreto moderamie
p̄elatoꝝ. Quod autez premititur
ponit in medium operantium extre-
menta ne longius recedāt intelligi
sic debet. vt pro accusationibus et
correctionibus capitulorum appel-
lationes et diffamationes fieri pro-
hiberet. Solertissimum quendaz
in remensi ecclesia anglicum genere
Decanū ab his qui virum p̄gnoue-
runt audiūmus qui canonicos su-
os pro excessibus viriliter corrige-
bat. Accidit autē ei⁹ tpe vt venēabilis
et deo dign⁹ albert⁹ leodiēn. ep̄s